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Scheelevägen 41-43, Tumba
Vi har lokaler för fester, möten och studier med 
plats för 10-300 personer. Vi hyr också ut till Din 
fest hemma – porslin, glas, bestick m.m.

BOKNING OCH BESTÄLLNING:
www.folketshustumba.se

Gröndalsvägen 2, 147 30 Tumba
Tel: 08-534 101 70, Fax: 08-534 001 48  
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är tränare idag och just kanske följt med ditt 
lag på en turnering eller tävling i sommar; 
tack, du bidrar till en fortsatt levande fören-
ingskultur och förhöjer sommaren för många 
ungdomar eller barn. Utan er skulle många 
föreningar inte kunna gå runt – inklusive 
IFK Tumba.  Idrotten i Sverige idag bygger 
på sådana som ni. Personer som lägger ner 
oerhörda mängder tid, engagemang och 
energi på ett lag eller förening – ofta utan 
ersättning.  

Jag vill också att ni som idag är spelare någon 
gång riktar tacksamhet mot de tränare och 
ledare du har – de som gör det möjligt för dig 
att spela fotboll, handboll eller ishockey, eller 
tävla i friidrott eller orientering. 

Under den kommande hösten får vi se fler 
exempel på stora tävlingar som kräver mycket 
tid och energi från ett par personer. IFK 
Tumba Fotboll ska återigen anordna Tum-
bakicken, en turnering som jag vet att många 
både inom och utom klubben uppskattar. 
Själv har jag fina upplevelser från Tum-
bakicken som spelare, domare och funktio-
när. 

I år ska även den stora internationella täv-
lingen 25-manna anhållas av IFK Tumba. 
Klubbens Skidor och Orienterings-funktion 
kommer förmodligen anhålla fler än 350 lag, 
samt massor av besökare och funktionärer. 
Ett jätteevenemang som du kan lära dig mer 
om längre fram i tidningen. 

Trevlig läsning och jag önskar er en trevlig 
höst tills nästa gång!

/Hannes Kullander 

I det här numret av Tumba-Kamraten ligger 
mycket fokus på sommarcuper och –täv-

lingar. IFK Tumba Fotboll P03 åkte till Bor-
länge för Dalecarlia. Samma klubbs P06-or 
åkte inte lika långt, även om de faktiskt fick 
möta lag från andra sidan jorden, när de tog 
sig till Södertälje International Football Cup. 
Friidrotten har i sin tur varit på både Ung-
doms- och Junior-SM, där det till och med 
blev medalj. Och samtidigt får vi inte glömma 
fotbollslägren som anhålls i Storvreten av 
IFK Tumba Fotboll, med den eviga eldsjälen 
Leo Damgaard som en viktig beståndsdel. I 
år var det över 70 killar och tjejer som tack 
vare drivet hos ett par personer fick möjlighe-
ten att utvecklas som både fotbollsspelare och 
människor och dessutom träffa massor av nya 
kompisar. 

Jag har skrivit om det förut, men det går inte 
nog att betona hur mycket en cup, tävling 
eller läger tillsammans med ett lag eller ett 
par idrottskompisar kan betyda. Det är med 
värme jag minns mina sommarfotbollsläger 
uppe i Storvreten, sena kortspelskvällar i 
Oskarshamn och gyttjiga gräsplaner under 
regniga eftermiddagar i Danmark. Rafflande 
straffläggningar och otroliga vändningar på 
sjumannaplan som efter ett par dagar av regn 
förvandlats till en lerpöl. Nervositeten och 
spänningen i laget innan vi skulle möta ett 
lag från Brasilien på Dalecarlia. Och även om 
det är mindre positiva minnen kommer alltid 
gnissliga nätter på luftmadrasser och 
besvikna tårar efter en slutspelsförlust ha en 
plats i mitt idrottshjärta. 

Jag vill därför rikta ett tack till alla tränare 
och ledare som tar sig tiden för att följa med 
ett lag. Ni bidrar till oförglömliga minnen och 
vänskapsband som knyts ännu tätare. Du som 

REDAKTÖREN HAR ORDETREDAKTÖREN HAR ORDET
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PETTERSSON ROSTFRIA AB

08-778 03 05
www.rostfriatak.se

Mark, VA och anläggningsföretag med många års erfaren-
het.Vi utför alla typer av markarbeten såsom, tomtplane-
ringar, stenläggningar, asfalteringar, ny & omläggning av 
vatten samt avloppsrör och byte av dränering.
Vi väl utbildade i dessa typer av arbeten.

Kontakta oss för mer information och priser 
www.gustafssonva.se

Bergfotsvägen 21, 147 33 TUMBA
Tel: 08-530 305 93
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Historik

25-mannastafetten har arrangerats var-
je höst sedan 1974. De första åren deltog 

runt 50 lag, men med Stadion som tävlingsa-
rena 1981 ökade man till 96 lag. 1983, då täv-
lingen hölls på Solliden på Skansen, togs ett 
nytt steg i utvecklingen med 184 lag. När 
Tumba 1984 arrangerade tävlingen för första 
gången, med Håkan Allinger som tävlings-
ledare, deltog 188 lag! Tävlingsarena var då 
den relativt orörda Kassmyragropen. 

1989 passerades nästa drömgräns, när 319 
lag kom till start på Lidingöloppets Grön-
sta Gärde. Tumbas andra 25-manna genom-
fördes 1993 med Nynäshamns OK strax norr 
om Nynäshamn med 360 lag. 1997 arrange-
rade vi för första gången med Mälarhöjdens 
IK vid Ensta Gärde, det vill säga samma plats 
som höstens tävling kommer att använda 20 
år senare.

Samarbetet ledde 1999 till dagens tävlings-
klubb, Tumba-Mälarhöjden OK. Vi har se-
dan tillsammans arrangerat 25-mannahelgen 
2002 (Flottsbro), 2007 (Riksten vid flygfäl-

tet) och 2012 (Himmelsboda). Antalet lag har 
de senaste tio åren pendlat mellan 350 och 
392, med toppåret 2013.

För första gången är IFK Tumba SOK och 
Tullinge SK huvudansvariga för både stafet-
ten på lördagen och medeldistansen på sönda-
gen. Det innebär att det åtminstone är SoK:s 
största arrangemang någonsin!

Inför 2017
Förberedelserna inför årets tävling har på-
gått i tre år, med bland annat en genomgång 
av möjliga terrängområden, helst inom Bot-
kyrka kommun. Samarbetet och stödet från 
kommunen är grundläggande för att vi ska 
kunna nå alla de kvalitetsmål som vi satt upp. 
Terrängen är givetvis viktig, men förutsätt-
ningarna för en bra arena blir allt viktigare. 

Trafiken till och från arenan är ofta avgöran-
de för om ett alternativ ska kunna konkur-
rera. Uppåt 150 bussar och 2 500 bilar ska 
kunna släppa av sina passagerare och parkera 
inom maximalt 3 km från arenan. Naturligt-
vis är målet betydligt kortare avstånd. Bilpar-
keringen vid årets tävling ligger i anslutning 
till arenan, medan busspassagerarna får gå 
lite längre från Bremora, Malmsjö skola el-
ler Brotorpsbadet. De svagaste delarna med 
årets arena är att vi bara har en tillfarts-väg 
och att det saknas hårdgjorda ytor för tyngre 
fordon på arenan. Speciellt känsligt om vi får 
en regnig höst! Förutsättningarna för en väl 
disponerad arena är dock mycket bra. ”Nära 
till allt” är en slogan som vi kommer att kun-
na uppfylla med råge!
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AK SCHAKT 
& ENTREPRENAD AB

Finkmossvägen 174
147 34 Tumba

Tel: 08-530 420 30
www.akschakt.se

Ömsom vin ömsom vatten     hur som helst så tänkte vi såhär med 
hösten hos oss 26 augusti. Vi samlas till PARTYKVÄLL kl 17.00, 
OBS! förbokning gällande grillbuffé. Osa sista anmälningsdag är 18/8. 
Levande musik från Västmanland, denna gång med Hasse även kallad 
The Hank med Co. *Entre 100 kr för icke ätande gäster. Grillbuffé 
med kött av tre olika slag, potatis i olika former, röror/såser grönsaker, 
bröd, ja vi tror ni ska både bli mätta, glada & trivas.
Pris 450 kr/person *ej inträde för buffé gäster då detta är inkl i priset.

    Temakvällarna i höst är planerade till dessa dagar och tiden är  
mellan 18-22 ca.

13 september: RENEE THIM FRÅN DEVILDA håller kurs i korv-
tillverkning som vi sen lagar till & äter tillsammans Max 10 deltagare. 
Produkter ni gjort efter att vi ätit tas med hem. Vi har fullständiga rät-
tigheter. Osa 6/9 Pris 750 kr/person. 

27 september: höstkväll då vi SKAPAR HÖSTDEKORATIONER 
med blommor för er entrédörr. Fota din entré så skapar vi nått passan-
de tillsammans, nått unikt för just dig. Co-Co är din inspiratör denna 
kväll. Max 20 pers I priset ingår liten ost & charkbuffé samt kaffe, 
möjlighet att köpa både öl & vin om man så önskar till buffén.  
Pris 650 kr/person, osa 20/9.

30 september:             Härlig MUSIKKVÄLL med Levande musik 
grillmästare Roine & Co från Västerås     18-23.30. *Entré 100 kr för 
icke ätande gäster. Vi serverar endast höstbuffé denna kväll med olika 
tillbehör 450 kr/pers, osa 23/9. * Entré inkluderat i buffépriset. 

 Bergfotsvägen 17, Tumba | CS Cafe & Deli 08-530 683 00, sms 0707-967 894 | info@ cs-cafédisken | www.cs-cafedeli.se

11 oktober: RENEE THIM FRÅN DEVILDA ledsagar er i kryd-
diga höstkorvar & självklart äter vi tillsammans när vi är klara. 
Max 10 deltagare. Produkterna ni får kvar efter att vi ätit tas med hem. 
Pris 750 kr/person, osa 4/10.

25 oktober: MÖLLYS MIKROBRYGGERI från Eskilstuna med 
unikt & annorlunda öl samt tillsammans med en av våra fina osttillver-
kare så skapar dessa en härlig kväll för er i ost & ölvärdens fantastiska 
rum. 30 platser Pris 495 kr/person, osa 18/10.

15 november:    VINPROVNING med importör & sommelier samt 
trerätters under provningen som inte bara talar om just vinet utan även 
dess gård/land/druvor & producenter. 30 platser. Pris 595 kr/person, 
osa 8/11.

29 november: CHAMPAGNEPROVNING      ur Systembolaget 
beställningssortiment inför nyårets härliga afton med vänner eller 
bara med sin käresta. Vi bjuder på små tilltugg till provningen och 
hoppas ni njuter av varje droppe av denna dryck som helst ska 
vara gratis     30 platser. Pris 595 kr/pers, osa 22/11.

Fr.o.m 8/9 startar vi FREDAGSÖPPET till ca 20.00 (cafe & deli) 
alla fredagar fram till 15/12 då ni på vår hemsida får info om våra 
menyer. Vid ev större bokningar av sällskap är det hög tid att boka upp 
det så vi kan kurs ändra om så behövs i god tid. 

Fr.o.m 23/9 startar vi BRUNCH 12–14 lördagar & söndagar t.o.m 
15/12.

                     härliga höst med friska mornar och ljumma kvällar i bästa fall (           )                

CS Cafe & DELI och BlomsterhörnaN
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Kraven på antalet funktionärer växer i takt 
med höjda kvalitetskrav. 25-mannaförening-
en har länge bestått av åtta Stockholmsklub-
bar. Några har under åren lämnat föreningen 
på grund av för få medlemmar. Mälarhöjden 
hör tyvärr till dessa, men stöder Tumba med 
cirka 20% av vår insats med många duktiga 
och erfarna funktionärer. Tillsammans med 
vår nya partner, Tullinge SK, skapar vi nu 
förutsättningar för ett utmärkt arrangemang.

Vi räknar med c:a 15 000 frivilliga timmar 
fördelat på hälften i förberedelser och hälften 
i själva genomförandet i anslutning till täv-
lingshelgen. De 7 500 timmarna fördelar sig 
i personaldagar med ungefär på en tredjedel 
var på Tumba, Tullinge och de åtta stödklub-
barna från 25-mannaföreningen.

Organisation
Tävlingsledning och staber består av täv-
lingsledarna Per Ånmark och Lennart Agén! 
Där finns också staberna Ekonomi, Personal 
och Mark/Tillstånd/Miljö. Om någon form 
av kris skulle uppstå finns en väl förberedd 
grupp redo att göra det bästa av den uppkom-
na situationen. Övriga funktioner finns på 8 
olika ”block”.

Tävlingsteknik (TT) handhar kartor, ban-
läggning, kontroller, start, mål, växling, kart-
plank och viltplanering med ett omfattande 
drev på lördag morgon. Blocket innehåller 
cirka 150 persondagar för själva genomför-
andet.

Tävlingsadministration (TA) ansvarar för 
sekretariat, incheckning, speakerfunktionen, 
avläsning av löparnas elektroniska brick-
or, röd utgång för diverse problem vid avläs-
ning (t ex felstämpling), resultattavla samt 
motionsorienteringen för allmänheten. Cirka 
120 persondagar vid genomförandet.

Information/Kommunikation/Teknik (IKT) 
fixar stämplingstekniken, online-kontroller 
i skogen, webbresultat, datorer och nätverk 

samt radioförbindelser och ljud på arenan. 
Drygt 30 persondagar vid genomförandet 
(men många fler innan).

Arenaservice (AS) bygger och river are-
nan och har funktioner för material, tält, el, 
vatten/ dusch, toa/renhållning, vindskydd, 
transporter, skyltar och bevakning av arenan. 
230 persondagar vid genomförandet.

Servering (SE) introducerade förra året en 
snabbköpsvariant där man först plockar mat 
med mera och sedan betalar, i stället för 
tvärtom som varit brukligt. Funktioner för 
matproduktion (pytt-i-panna, grillrätter, ve-
getarisk rätt och massor av mackor förutom 
dryck, frukt och andra godsaker). En logis-
tikfunktion ser till att allt flyter på och har 
försäljning av fika och bullar ute på arenan. 
Kassafunktionen med datorregistrering är 
förstås viktig för att köerna ska undvikas! 
Cirka 220 persondagar vid genomförandet.

Transport och Parkering (TP) ska ju han-
tera uppåt 150 bussar och 2 500 personbilar 
inklusive alla personer som anländer. Bilpar-
keringen med tre olika infarter på det stora 
gärdet intill arenan och busstrafiken vid de 
tre olika platserna. De busschaufförer som 
vill parkera sin buss och återvända till arenan 
hänvisas till Astras anläggning vid Gärtuna. 
Vi bjuder på skjuts till och från Astra. Cirka 
160 persondagar vid genomförandet.

Marknadsföring (MF) har två huvudan-
svar: Att få med så många deltagare som möj-
ligt och att få så många sponsorer som möjligt 
för att trygga arrangemangets vinst. Funktio-
ner för sponsring, webb/social media, press/
VIP, sportförsäljning, utställningar för spon-
sorerna samt ceremonier (som öppningstal, 
prisutdelningar, tacktal med mera). C:a 20 
persondagar under genomförandet men desto 
mer jobb innan.

Deltagarservice (DS) svarar för information 
till deltagarna före, under och efter tävlingar-
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Söderby Entreprenad AB
Söderby Gårdsväg 15, 147 60 Uttran

Tel: 08-530 210 90
www.soderby.se

Tel: 0707 50 70 90
www.sandstrombyggkonsult.se

Salong Alexis
Dropin-Tidsbeställning

Öppet: Mån-Fred 10-19
Lörd 10-15

Duktiga frisörer. Bra priser!

Bryggarvägen 5, Tumba
Tel: 08-530 609 15

Michelles fotvård
dipl. Medicinsk fotterapeut

elgentorpsvägen 10, tullinge
tel: 08-778 19 15

RIVJÄTTEN AB
Stenbärsvägen 1, 155 31 Nykvarn

Tel: 070-773 43 69

Tullinge Rör AB
Bernströmsvägen 2

146 38 Tullinge

Tel: 08-778 00 15

FÖNSTERPLANETEN AB
Renovering av alla typer av Fönster

Odlingsvägen 16, 147 50 TUMBA
073-735 64 81
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õ na, delar ut lagkuvert före stafetten och kar-
tor efter, ordnar Miniknat för de allra yngsta, 
första hjälpen, logi med övernattning, frukost 
och middag för de som väljer att bo i skola 
på hårt underlag. Cirka 80 persondagar under 
tävlingshelgen. 

Välkomna till Ensta Gärde tillsammans med 
hela världseliten klockan 09.00 båda dagarna. 
Spännande tävlingar utlovas och god lunch-
mat finns att köpa. Fri entré!

Lasse Stigberg
Personalansvarig, Tumba

FÖNSTERPLANETEN AB
Renovering av alla typer av Fönster

Odlingsvägen 16, 147 50 TUMBA
073-735 64 81
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0739-82 66 73
Munkhättevägen 21D

www.tumbafriskvard.se
jimmy@tumbafriskvard.se

Jimmy Eriksson
Kiropraktor

Husmässan 1, 145 63 Norsborg
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Sommaren på Storvretens BP
Sommaren 2017 skulle bli glädjens som-

mar för alla fotbollsspelare på Storvre-
tens konstgräsplaner.

Äntligen skulle det gamla konstgräset bytas 
mot nytt. Bytet skulle äga rum under som-
maruppehållet, under en lugn och tyst peri-
od under året. Ja, det trodde och hoppades vi 
alla!

Tyvärr blev det inte så!
Problemen började redan i slutet av maj och 
fortsatte till mitten av juni. Ledamöter i sty-
relse och Sportrådet tvingades under några 
veckor vara jour under tidig kväll, då tonårs-
ungdomar cyklade på planerna, klättrade på 
målburar, kastade in bollar på planerna och 
trakasserade med glåpord våra tjejer. Värst 
av allt var den bil som kördes på plan och till 
och med höll på att köra över en av våra le-

dare som försökte gripa in. Allt detta ägde 
rum under träningstid och var mycket störan-
de och helt oacceptabelt. Men med de insatser 
som gjordes, inte minst de vuxnas närvaro, 
lugnade det ner sig, även om det inte försvann 
helt.
Trodde vi igen!

Tyvärr blev det inte så!
Vår kanslist Tommy hann knappt stänga för 
semester innan det var dags för nästa inci-
dent.

Vid tretiden en morgon tog sig någon eller 
några in i Sporthallen, vidare in i vårt kans-
li med ett par krossade fönster lämnade efter 
sig. Sedan de rivit runt i lokale tog de med sig 
en laptop och en iPad.
Tack och lov inget mer och utan att alltför 
mycket stökade till. Men tillräckligt för att 

Foto: Lars Sjöberg



14

orsaka problem för vaktmästare, tjänstemän 
på KoF, en sommarledig kanslist och dito sty-
relseledamöter.
Nu var det väl ändå slut trodde vi igen!

Tyvärr blev det inte så!
Under arbetets gång med byte av konstgrä-
set saboterades, förstördes och vandalisera-
des såväl de nya gräsytorna som staket och 
grind. Klotter på plan 2, stulen traktor, som 
senare hittades i skogen körd genom staket 
och entrégrind, cyklande på det nya gräset på 
plan 1 samt tömda lim- och färgburkar. Inte 
nog med vandalisering och stöld, arbetsmil-
jön blev den sämsta tänkbara. Information 
har lagts ut på hemsidan, Facebook och Ins-
tagram, vilket fått många att reagera. Tyvärr 
har det även skrivits rasistiska kommentarer, 
vilka klubben kraftigt tagit och tar avstånd 
ifrån. Inte minst mot bakgrund av vårt motto 
att klubben ”Ger rasismen rött kort”.

Nu måste alla goda krafter samverka för att 
få stopp på allt detta!

Sommaren har dock även innehållit positi-
va upplevelser som exempelvis: 

- Nationaldagen på Slottet med Futebol dá 
Forca/F01-93, prins Daniel, Carolina Klüft 
och delar av det svenska herrlandslaget i fot-
boll

- Kul i sommar 2017, ett samarrangemang 
med BotkyrkaByggen,

- Lag P06:s seger i Södertälje International 
Football Cup,

- Lag P03 och Dalecarlia cup.

/Lars Sjöberg

õ

Foto: Lars Sjöberg

Foto: Daniel Ax
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Kul i sommar 2017
Sponsrat av BotkyrkaByggen kunde barn 

och ungdomar i Botkyrka för femte året 
i rad testa på allt ifrån byggande i trädgården 
och dans till akvarellmålning och skridskor 
under sommaren. Förra året deltog mer än 
700 barn och unga, som tillsammans dansa-
de, målade, simmade och bollade sig igenom 
sommaren. I år var det dags igen med flera fa-
voriter i repris och precis som förra året var 
alla aktiviteter helt utan kostnad. Alla ungdo-
mar kunde välja och vraka mellan vad just de 
tyckte verkade roligast. 

Fotboll med IFK Tumba Fotboll. Var: Stor-
vretens BP. För vem: flickor och pojkar 7-12 
år. 
Fotboll med IFK Tumba Fotboll. Var: Stor-
vretens BP. För vem: flickor 7-12 år.

Som ofta förr hade vi tur med vädret. Vi hade 
på anmälningslistan 20 flickor och 60 pojkar, 
vilket också snarast blev det antal vi hade un-
der veckan (19/53 red. anm.). Varje dag, med 
start söndag 18 juni till och med torsdag 22 
juni, hade vi samling klockan 9.00. Program-
met var detsamma varje dag: teknik/teori 
9.30 - 11.30, lunch 11.30, teknik/olika övning-
ar/teori 12.30 - 14.30, mellanmål 14.30, lekar, 
skott, spel 15.00 - 16.00. 

I teorin ventilerade vi värdegrund och kon-
flikter, idrottens betydelse för individen och 
det sociala umgänget. Fotbollens olika fines-
ser, taktik och lagspel, framtid och betydel-
sen av mångsidig och varierande träning för 
att uppnå sina drömmars mål i framtiden. Vi 
pratade mycket om rasism, mobbing, för-
tryck och dylikt samt respekten för varandra 
och vårt samhälle.

Vi hade 5 härliga dagar med mycket intresse-
rade ungdomar, som i stort uppförde sig väl-
digt bra alla dagar. Man kan ju aldrig undvika 
visa småproblem, när så många barn är sam-
lade under lång tid varje dag. Inga problem 
dock som inte gick att lösa på plats.

Både barn och föräldrar verkade nöjda med 
både uppläggning och utförande. Mina unga 
ledare och jag känner oss också väldigt nöj-
da med umgänget, barnens enorma spelgläd-
je och entusiasm.

Vi avslutade lägret med en rolig plojmatch 
mellan föräldrar och barn torsdag mellan 
14.30 - 16.00. Därefter glass till barnen, kra-
mar och farväl.

Nöjd och tillfreds projektledare/
Leo Damgaard

Cupvinst i Södertälje för P06
Vi i P06 avslutade vårsäsongen med en 

runda fotbollsgolf på Södertälje Park, 
innan killarna skulle få lite vila från fotbollen 
under sommaren. Trodde vi i alla fall. Väl på 
plats i Södertälje Park visade det sig nämli-
gen att representanter för Södertälje Interna-
tional Football Cup var på plats, och då cupen 
hade en gratisplats till cupen till förfogande 
efter att ett lag dragit sig ur fick vi förfrågan 
om att delta. Ett förslag vi givetvis inte tacka 
nej till, och 10 killar borde ändå vara hemma, 
så vi tackade ja.

 Vi tog oss vidare från gruppspelet som tvåa 
i gruppen. Starkaste minnet från gruppspe-
let var mötet med Situn Elementary School 
från Taiwan. Taiwaneserna visade sig vara 
ett disciplinerat, hårt arbetande lag och sur-
rade som bålgetingar runt våra killar när vi 
hade bollen. Efter matchen fick Tumbakil-
larna agera fotomodeller, speciellt intressant 
var det för taiwaneserna att få ta en bild till-
sammans med Promise (kongolesiskt påbrå), 
Akshat (indiskt påbrå) och Max (blondast i 
laget). Förmodligen var det exotiskt för dem õ
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att möta ett så mångkulturellt lag.  
 
I semifinalen mötte vi ett duktigt Hammar-
bylag. Efter full tid var ställningen 2-2, men 
vi lyckades vinna straffläggningen och gick 
vidare till final där Syrianska Akademi stod 
för motståndet. Efter en högtidlig uppställ-
ning inför match var det ett nervöst men tag-
gat IFK Tumba som tog tag i taktpinnen från 
start. Tumba tog ledningen med 1-0, Syrian-
ska kvitterade på straff till 1-1, Tumba tog 
ledningen med 2-1 innan Syrianska till slut 
kvitterade till 2-2 på frispark. Full tid och 
dags för straffar trodde vi, men först vänta-
de förlängning á 2 x 10 minuter. Tumba tog 
ledningen med 3-2, men Syrianska kvittera-
de på slutet via en straffspark. Matchen till 
straffläggning. Efter 5 slagna straffar hade 

õ Tumba slagit in 4 straffar och Syrianska lika 
många. I sjätte omgången klev Atakan Kork-
maz fram och satte säkert straffen, och när 
vår målvakt Lucas Wallén gjorde en kanon-
räddning på Syrianskas nästa straff var saken 
klar. En stor eloge till ett välspelande och bra 
kämpande Syrianska, alltid bittert att förlora 
en final på straffar.
 
Vi vill tacka arrangören för en välorganise-
rad och rolig cup. För våra killar var det för-
sta gången de fick spela mot ett lag från en 
annan världsdel, vilket var väldigt spännan-
de för dem. Vi kommer gärna tillbaka nästa 
år och hoppas att fler lag från IFK Tumba gör 
oss sällskap.  
 

/Roger Jansson
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Spelare och ledare lag P03.

P03 på Dalecarlia
Hemma igen efter lyckad cup!

30 spelare ur truppen och tre ledare åkte 
upp till Dalecarlia uppdelade i två balanse-
rade lag, som matchats för att fungera med 
varandra och med spelare på alla positioner. 
Det var också första övernattningscupen där 
vi åkte helt mixat från "gamla” svart och vit 
och dessutom med inlånade spelare från P04. 
 
Resultatmässigt går ena laget riktigt bra med 
tanke på att vi åker med breddlag och vinner 
gruppen efter 4 vinster och en förlust efter att 
ha tappat en 2-0 ledning. Att A-slutspelet för 
lag 1 därefter kunde bli tufft var inte ovän-
tat men även i första slutspelsmatchen bjöd 
laget upp till match. Matchen hade kunnat 
sluta hur som helst, men slutade tyvärr med 
1-0-förlust efter ett tveksamt mål. Det andra 
laget vann 2 och förlorade 3 matcher i grupp-
spelet varav en av matcherna mot norska Try-
sil kanske borde ha varit oavgjort. Det blev 
nu C-slutspel för laget där det blev spelmäs-
sig vinst, och till slut också målmässigt, även 
om det blev jämnare än vad det behövt bli. 
2-1 blev det till slut mot Värmdö, efter sva-
jiga sista 5 minuter och sen redu-
cering av Värmdö. Semifinalen 
var även den en jämn tillställ-
ning, där Tumba spelmässigt var 
bättre i första halvlek och bor-
de kanske ha punkterat match-
en. Vi lyckades dock inte slå hål 
på nollan och andra halvlek blev 
jämnare där motståndarna Norr-
strand från Karlstad till sist lyck-
ades få in matchens enda mål och 
vann semifinalen med 1-0. Trots 
det inga ledsna miner, men kan-
ske trötta ben :-) 
 
Sammanfattningsvis en bra cup 
att gå till A-slutspel med ett lag. 
Dalecarlia var en bra cup och med 
bra läge på boendet. Gångavstånd 

till boendet och spelområdet, alla matcher på 
samma område, 5 matcher i gruppspel och 
minst en slutspelsmatch, som bäddade för att 
alla fick speltid. Vi hade kunnat ta med fler 
spelare som hade behövts och fint väder är 
aldrig fel på en cup. 
 
Det bästa av allt var dock killarna, som sköt-
te sig exemplariskt och att åka på cup är pre-
cis så trevligt och roligt som det skall vara. 
Spelarna umgås och är trevliga och få om ens 
några incidenter där ledarna har behövt gå in 
och säga till. Med undantag för första kväl-
len så har killarna sovit och vi ledare har nog 
aldrig sovit så mycket under en cup som den-
na sedan laget bildades. Killarna har tagit väl 
hand om de inlånade 04-orna, som gjorde en 
mycket bra insats för laget och ingick i laget 
som gick till A-slutspel. 
 
Vi vill också tacka alla föräldrar, som följde 
med och hejade på lagen. Betyder mycket att 
se föräldraengagemanget för lagen och vik-
tigt för oss ledare. Alla behövs på och utanför 
planen för att detta skall bli bra.

/Ledarna
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Nationaldagen på Slottet

Nationaldagen på Slottet med 
Futebol dá Forca/F01-03, prins Daniel, 

Carolina Klüft och delar av det 
svenska herrlandslaget i fotboll.
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Södra Sidan
”Men nu har kommunen beslutat att lägga 
32 miljoner kronor på upprustningen. 
Löparbanan ska få nytt syntetunderlag, som 
enligt Roger Vintemar, verksamhetschef för 
idrottsanläggningar i Botkyrka kommun, 
har det varit svårt att hitta en lösning på 
400-metersfrågan. 

Vi har provat den varianten på olika sätt 
mellan 2012 och 2014. Men nu har vi landat 
i att det lämpligaste, ur en ekonomisk syn-
punkt och efter de markförutsättningar som 
finns där, är att rusta upp den befintliga ba-
nan, säger han. 

Problemet att det är för trångt på platsen. På 

Höst med frisk luft och träning ute
Nu är sommaren över för denna gång och 
höstträningen börjar igen.
Då kommer den eviga frågan, kommer det 
bli en ny Rödstu Hage någon gång eller inte? 
Idag har löparbanan kolstybb som underlag, 
vid regn blir det lera och vid sol och värme 
är det som att springa i ett dammoln med 
röda kläder som resultat. Men kanske kom-
mer vi ha nya banor av syntetmaterial 2019. 
I snart åtta år har vi i IFK Tumba friidrott 
kämpat för att den kraftigt eftersatta hem-
maarenan Rödstu Hage IP ska rustas upp, 
men trots många möten och olika löften till 
ny byggnation från kommunen har inget 
hänt. Men så kan man läsa detta i Södra Si-
dan i mitten av juni i år.

Elvira Ripsweden
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ena sidan går Segersjövägen, på den andra 
en banvall för pendeltåget, att bygga ut åt det 
hållet satte Trafikverket stopp för. Av alla al-
ternativ vi har redovisat är det här mest håll-
bart. Det kommer funka utmärkt för tävlingar 
för barn och ungdomar, men också för motio-
närer som bor i området, säger Roger Vinte-
mar. 

Under åren har det kommit flera besked om 
att Rödstu hage ska rustas upp, men sen har 
det dragit ut på tiden. Finns det några hinder 
för att den nya idrottsplatsen ska invigas 
som planerat 2019? I en intervju i tidningen 
Södra Sidan säger Roger Vintermar: 
– Nej, jag ser inga moln på himlen.

Vad blir nytt
Nya löparbanor av syntetunderlag på befint-
lig 360m arena skall rustas upp med vatten-
hinder, längdgropar, separat plats för höjd 
och stav, ny kastbur för slägga och diskus, 
ansatsbana för spjut, måldomartorn, ny läk-
tare samt byggnader för omklädningsrum 
och toaletter. Projektet beräknas att kosta 32 
miljoner och vara klart sommaren 2019. Vi 
får väl se…

//Christian Östervall

IFK Tumba på USM i Falun helgen 
den 11-13 augusti
Även i år hade vi deltagare på USM som i år 
gick i Falun. Vi hade tre stycken med oss 
och de gjorde fyra starter. Dessa tre var Lin-
néa Molander, Elvira Ripsweden och Filip 
Lublin. Alla gjorde vad de kunde under inte 
alltför bra väder, i alla fall inte under sönda-
gen då undertecknad var där. 

På söndagen var det cirka tio grader och 
regn i princip hela dagen, inget väder som en 
friidrottare vill ha. 

Vad jag har förstått så var de bättre väder 
under fredagen då Elvira sprang försök på 

300 meter häck, Elvira sprang i försöksheat 
nummer två och reglerna för att gå vidare 
var mycket tuffa, bara segraren i varje heat 
gick vidare och sedan tre stycken tider. Med 
andra ord gällde det att vinna heatet eller 
springa på en mycket bra tid och vara tvåa i 
heatet för att kunna ta sig till en final. Elvira 
kom trea i sitt heat och missade finalen där-
med finalen. Hon kom till USM som statistik 
elva och slutade som tia. 

I tresteget fick Elvira inte alls till ansatsen 
och missade plankan i 2 hopp av 3 och var 
inte alls nöjd med resultatet. Hon slutade på 
plats tretton och det var en placering sämre 
än vad hon låg om man ser till statistiken.

Linnéa kom till USM som sjua och förhopp-
ningarna var att få kasta alla sex kast. De 
borde gå men inga större misstag fick före-
komma för att nå topp åtta efter tre kast. 
Linnéa började med ett ogiltigt för att sedan 
få till 43.82 meter som räckte till ytterligare 
tre kast i tävlingen. Hon behövde öka ca 1,5 
meter för att ta sig upp i resultatlistan, det 
lyckades hon inte med och Linnéa slutade 
sexa, men tog en rejäl skalp när hon slog 
Amanda Myhrman från IK Hakarpspojkar-
na. Amanda hade ett årsbästa på 49.96 när 
hon kom men mäktade bara med 42.51. 
Dock skall de sägas att de verkar ha varit 
svårkastat då det var 48 % ogiltiga kast i de 
tre första omgångarna och 54 % i de sista tre 
omgångarna.

Sist ut under USM helgen var Filip som 
skulle försöka att nå en topp åtta placering 
efter tre omgångar vilket inte alls skulle 
vara omöjligt. Regn och tio grader var det 
och inget regnskydd att gå in under vilket är 
dåligt på ett USM. Filip började med 35.87 
och sen ett ogiltigt och inför tredje omgång-
en behövde han öka med minst 1.5m. I sista 
kastet fick han till de lite mer än de två första 
och de såg ut som att spjutet skulle kunna 
flyga iväg upp mot 38 meter, men landade 
till slut 36.57 vilket inte var tillräckligt för õ
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en finalkastning. Dock fattades det bara två 
decimeter för att nå finalen. Filip var 11:a i 
statistiken och slutade 9:a.

För alla tre var det första gången på ett SM 
och det satt nog lite i huvudet. Ingen av dem 
var nog helt nöjda med sina resultat, men de 
fick med sig en hel del erfarenhet av hur det 
går till på ett SM. Vi ser fram emot flera SM 
från de här tre personerna i framtiden och 
förhoppningsvis ännu större trupp.

/Micke Magnusson

IFK Tumba på JSM i Gävl helgen 
den 11-13 augusti
I år hade vi bara med en deltagare från klub-
ben, David Svensson i grenen P19 längd. En 
skillnad från de senaste åren då vi har haft 
minst fem stycken som tävlat för klubben på 
JSM.

Till start kom det 22st killar för att kvala i 
längd. Kvalet startade sent på fredagen i sol 
och värme. Kvalgränsen var satt till 6,60. 
David hoppade 6,42 i första hoppet och 6,72 
i andra och sedan var han i final. Det visade 
sig dock att det hade räckt med ett hopp, då 
den som tog sista finalplatsen bara hoppade 
6,23.

Final, lördag förmiddag i betydligt sämre 
väder och framför allt blåsigt med vindar på 
allt från +0,5 till +4,0 m/s. Därför var det 
svårt för många att hitta plankan i finalen, 
ungefär vart fjärde hopp i finalen blev över-
tamp. David inledde med ett övertramp för 
att sedan hoppa 6,88 i sitt andra försök vil-
ket blev David längsta för dagen och för det 
hoppet blev det en tredjeplats och ett brons. 
David ville betydligt mera men tyvärr var 
det svår att bemästra vindarna, men tack 
vare sin 3:e plats blev han uttagen till Nord-
iska 19-årskampen i Umeå den 19-20 augus-
ti. I de Nordiska Mästerskapen tävlar de 
bästa från Island, Norge, Finland, Danmark 
och Sverige.

Nordiska 19-årskampen
Vädergudarna var inte heller denna dag med 
David eller de andra som tävlande i Umeå.
Vindar var ännu värre än helgen innan, i Da-
vids hoppserie var det vind allt mellan +1,0 
till 5,6 m/s.

Funktionären på tävlingen som hade hand 
om övertrampsplankan hade det jobbigt då 
vartannat hopp var övertramp! 

David slutade på en 7:e plats i de Nordiska 
Mästerskapen med ett hopp på 6,68 

//Christian Östervall

õ

Filip Lublin på spjut. 
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Handbollen satsar framåt

Mitt namn är Leif Jonsson och komman-
de säsong är det jag som är ordförande 

i IFK Tumba Handboll. Ett spännande upp-
drag i en fantastisk förening med många 
aktiva från liten till eliten. Ett av de vik-
tigaste uppdragen vi har är att bredda och 
utveckla verksamheten för att ta klivet in i 
framtiden. Det kan låta klyschigt, men vi 
går organisatoriskt från att många frågor 
och uppdrag belastat få personer till inrät-
tandet av grupper, ansvarsområden och 

bättre verksamhetsplanering, allt för att öka 
en redan hög kvalitet till en ytterligare nivå-
er! Vi har en spännande säsong med många 
ungdomslag som utvecklar sina handbolls-
kunskaper och deltar i serier och cuper, ett 
damlag som ligger i division 1 och ett herr-
lag i allsvenskan! År 2020 skall vi ha fler 
medlemmar, bredare ungdomsverksamhet 
och dam/herrlag i allsvenskan.

/Leif Jonsson

Försommarträffen på Lida

Lida var platsen för årets försommar-
träff. Det har nu blivit tradition att 

träffas där på våren. Chefen på Lida, Leif 
Vallin, tog som vanligt tid med oss och 
talade i år om hur det senaste årets verk-
samhet sett ut. Han vecklade ut en lång 
lista och efter en timme var listan genom-
gången. Man blir verkligen imponerad av 
hur många arrangemang som anordnas på 
Lida varje år. På frågan hur han hinner 
med semester blev svaret att hans outtagna 
ledighet växer. Efter att ordförande Chris-

ter Andersson tackat Leif var det dags för 
lunch och kaffe som serverades i restau-
rangens festlokal.  

/Kjell Johansson
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Idrott är roligt!

Fysisk aktivitet är viktigt, att ha något 
meningsfullt att göra är viktigt, att lära 

sig om gemenskap och samarbete är viktigt. 
Måste allt vara viktigt då? Nej, kanske inte, 
men om vi kombinerar de här delarna hit-
tar vi en lagsport som ishockey, och då blir 
det roligt samtidigt som man lär sig viktiga 
saker en kan ha nytta av genom hela livet. 
Gemenskapen sitter i och kan finnas för 
både aktiva och anhöriga. Kanske är det det-
ta som gör att ishockeyn växer så mycket. 
Grunden är att ha kul, men samtidigt finns 
det ett stort värde även på andra sätt. 

IFK Tumba Hockey har dubblerat mäng-
den aktiva spelare under de senaste sex 
åren. Något alla ledare skall var stolta över, 
det föreningen står för och det arbete ni gör 
uppskattas helt klart av många. Samtidigt är 
det ibland en synkning av viljor då alla inte 
ser saker på samma sätt, men med en god 
grund och förståelse för varandra brukar det 
oftast lösa sig på ett bra sätt.

En förening som växer behöver också an-
passa organisationen för att verksamheten 
skall fortsätta fungera. I förra numret skrev 
jag om hur styrelsen ser ut efter vårens års-
möte nu kompletterar jag med lite runt övrig 
organisation och behoven av resurser där.

Sportchefen har blivit två i år, då Håkan 
Waerner och Lennarth Haag, som är tillba-
ka i organisationen efter en tids uppehåll, nu 
samarbetar. Håkan fokuserar på de yngre la-
gen och Lennarth på de äldre lagen, med J18 
laget som gemensam gränsdragning. Sport-
cheferna har i första hand ansvar för tränare, 

träningar och för de äldre lagen även spe-
larövergångar.

Materialsidan sköts som tidigare via lagens 
materialansvariga men när de i sin tur behö-
ver hjälp finns Björn Pernsell, Stefan Grahn 
och Thomas Holmsten där som stöd.
 
På den administrativa sidan har vi några 
personer i styrelsen som sköter ekonomi och 
nödvändig administration av föreningen, 
som exempelvis schemaläggning av träning-
ar och matcher, koll på utbildningsbehov för 
ledare, försäkringar och kommunkontakter 
med mera. Vi arbetar även med kommuni-
kation via hemsidor och sociala medier samt 
sponsring. Här behöver vi stärka upp med 
flera personer som kan lägga någon timme 
ibland, föreningens aktiviteter behöver sy-
nas bättre och sponsringen kan generera 
större intäkter så att vi kan hålla ner våra 
avgifter.

Har du som läser detta några idéer på fören-
ingens utveckling och vill/kan lägga någon 
timme ibland på en uppgift så är du mycket 
välkommen att ta kontakt och diskutera vad 
du kan bidra med i föreninges verksamhet.

Utöver resurser för föreningens verksamhet 
behöver vi självklart fortsätta arbeta med att 
bli fler aktiva. Än så länge finns utrymme 
för fler som vill spela ishockey i alla åldrar 
och kön! Vill du eller någon du känner vara 
med i detta? Det är nästa aldrig för sent att 
börja spela så kom och prova, eller för den 
delen vara med som ledare eller sponsor i 
någon form, något som alltid behövs. Det 
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går bra att kontakta oss på mail om ni har 
frågor: kansliet@tumbahockey.se 

2017 är föreningens 80:e år! Vi firade det ge-
nom avslutningen i våras men jag hoppas vi 
kan fortsätta känna stolthet för den anrika 
förening vi är verksamma i. Välkomna ner 

till ishallarna i Tumba för att vara med eller 
titta på ishockey! 

Med vänliga hälsningar
ordförande Håkan Karlsson

IFK Tumba Hockey

IFK Tumba Hockey A-lag

Som vanligt har sommarvädret varit om-
växlande med februarikyla, julivärme 

och novemberregn, vilket gör att det känns 
riktigt härligt att Ishuset slagit upp dörrar-
na, Silly Season tagit slut, trupperna börjar 
sättas och säsongen har startat. Jag har på 
sociala medier läst om oron inför säsongen, 
där folk undrat vad som händer med Tumba 
A-lag efter dålig information. Det stämmer 
att informationen varit snål, jag brukar ändå 
bara få gå ut med en massa dementier.

Efter förra säsongens nedflyttning till di-
vison 2 är klubbens mål att på sikt bli en 
stabil divison 1-klubb, men utan för det bry-
ta benen av oss. Det måste få ta den tid det 
tar. Vi har till den här säsongen satsat på 
sommarkontrakt för att på det sättet höja 
motivationen att sommarträna, det gick med 
facit i hand sådär, men vi lär oss av missta-
gen.

Truppen inför säsongen ser mycket spännan-
de och vi har fyllt på med några spännande 
nyförvärv. Vi tillbaka några gamla Tum-
banamn som Erik Stenroos, Emil Tikka, 
Albin  Steiner, Tobbe Eriksson, Igor Seluska 
och Dennis Strand, medan det på minussi-
dan finns namn som Joonas Ruotsaari och 
Rasmus Hagström bland andra. Defini-
tiv spelartrupp är nog presenterad på lagets 
webbsida när du läser detta.

Det kan ibland kännas som att man jobbar i 
uppförsbacke när man suttit med en spela-

re och gjort klart allt och får slutorden ”det 
här känns riktigt bra vad kul det ska bli”, för 
att två dagar senare få övergångspapper från 
en konkurrerande klubb på samma spelare. 
Men det är bara att spotta i näven och job-
ba vidare.

A-laget i år kommer ledas av tränare Uffe 
Rådbjer, Stephan Forström som ny lagleda-
re, Tomas Holmström som materialare och 
som alltid Åke Kjerrman som inför säsong-
en har gjort ett kanon jobb med upprustning 
av omklädningsrum och fixat så att allt ma-
terial är helt och rent. Guldgubbe! 

Nu ser vi fram emot en härlig säsong med 
många roliga matcher. Kom gärna och titta!

Lennarth Haag, sportchef senior IFK Tum-
ba Hockey

Pizzerian 
Gula Villan

Vattravägen 65, 
143 31 Tumba

Tel: 08-530 359 25

www.pizzeriagulavillan.se
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Stöd Idrottsalliansens sponsorer, 
de stödjer oss! 
När Du handlar hos 

ICA SUPERMARKET SOLBO OCH
ICA KVANTUM TUMBA C

Du packar naturligtvis 
Dina varor i en föreningskasse för 3 kr.
1 kr går då oavkortat till IFK-klubbarna 
(Fotboll, Friidrott, Handboll, Ishockey 
och Skidor-Orientering) samt på 
ICA Kvantum även till Tumba GoIF
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POSTTIDNING B
Avsändare
Olle Laurell, Blåbärsstigen 44, 144 37 RÖNNINGE

Teaterklubben Repliken presenterar

www.repliken.se

Premiär  söndag 1 oktober kl 14

Föreställningar
Söndag 1 okt kl 17
Lördag 7 okt kl 13 
Lördag 7 okt kl 16
Lördag 14 okt kl 13
Lördag 14 okt kl 16

På Tumbascenen, 
Utbildningsvägen 2, Tumba

Biljetter köper du på Klackenbergs 
bokhandel i Tumba centrum eller på


